==

CHEVROLET

Placa
OWC-7C96

Seguradora
MAPFRE Seguros

Orgamento

Cor Chassi

CINZA 9BGJC75Z0EB283517
Sinistro
389723125028139.2

Numero de Integracdo

88360.1-30/07/25 - 17:01:48 -

Terceiro
N&o informado

Dados da Oficina

Telefone
(37

Natal Veiculos (Concessionaria) - 08029092000144
(84) 994014276- romualdof@natalveiculos.com.br

Rua Dé&o Silveira 3860, Candeléria - Natal - Rio Grande do Norte CEP: 59066-

180

SPIN (2013 A 2018) LTZ 1.8 8V ECONOFLEX AUT 2014

Quilometragem

1.0

Responsavel

Marcelo Bezerra De Souza

E-mail

Méo de obra
R$ 65,00/h

Desconto
30,00%

Combustivel

0/8

Grupo de Fornecimento

Reparacdo
R$ 65,00/h

Valor Segurado
R$ 0,00

Pintura (Comum)
R$ 65,00/h

Valor Fipe (0044172)
R$ 52.555,00

TROCA REMOGAO & INSTALAGAO @ REPARACAO [B PINTURA ABAIXO DO PADRAO ACIMA DO PADRAO @ INCLUSAO MANUAL SERVICO MANUAL CODIGO DIFERENTE

SERVICO @ PECADACONTA @ IMPACTO

AREA DE IMPACTO 1

ITENS DO TIPO IMPACTO - AREA DE IMPACTO 1

OPERAGOES

3,00

1,00

1,00

0,50

0,50

1,00

1,00

075

0,50

0,30

0,50

0,25
4,00[P]3,00
1,50

0,25

0,25
(t]oz2s

025
1,00(P]4,00
2,00(P]4,00
2,00(P]4,00
1,00(P]6,00
1,00(P]6,00
E] _

1,00

[r1-

QTD. CODIGO

1

95358438

52085416

52128039

52041792

94522262

94754483

95940539

13588471

52172555

52139281

52095431

52151665

52186714

96979004

52035295

52035294

52072621

52019470

52134828

52157510

52157509

52162786

52162792

13543432

42527025

d
1 0000000000000 00000000008000 :
o

94522763

ESTIMATIVA @ SEM COBERTURA @ SOB ANALISE

TiTULO

AGREGADO DA SUSPENSAO
DIANTEIRA

AMORTECEDOR DIANT DIR
(COM ETIQUETA INMETRO)

AMORTECEDOR DIANT ESQ
(CONSULTAR VIN )

ARO DE RODA DE LIGA LEVE
(RODA 15 LIGA ; 'DESENHO)

BARRA DA DIRECAO
(DIREGAO HIDRAULICA)

BARRA ESTABILIZADORA DIANT
(SEM DIREGAO HIDRAULICA )

BRACO OSCILANTE DIANT
ESQ

[\[e)V/:§ CUBO DA RODA DIANT ESQ
(CUBO SEM ROLAMENTO)

ESPELHO RETROVISOR
DIR

[\Te}¥/N FAROL DE MILHA DIR
(FORNECIDO COM LAMPADA)

[\le}¥7§ FAROL DIREITO
(CROMADO, SEM REGULAGEM ELETRICA DE ALTURA)

HASTE ESQ DA BARRA
ESTABILIZADORA

LATERAL EXTERNA DIR - CORTE PARCIAL
COLUNA A

MANGA DE EIXO DIANT ESQ
( DIRECAO HIDRAULICA)

PARABARRO ANT DIANTEIRO
DIR

PARABARRO ANT DIANTEIRO
ESQ

PARABARRO POST DIANTEIRO
DIR

[\[e}/y PARABARRO POST DIANTEIRO
ESQ
[\{e)V/Y PARACHOQUE DIANTEIRO
(SEM FAROL NEBLINA E SEM SPOILER DIANTEIRO)

\[e)V/.§ PARALAMA DIANT DIR
(COM FURO DO PISCA)

PARALAMA DIANT ESQ
(COM FURO DO PISCA)

PORTA DIANTEIRA
DIR

PORTA TRASEIRA
DIR

ROLAMENTO DA RODA DIANT ESQ
(COM ABS)

[YIeX7Y SEMIEIXO DIANT ESQ
(COM TRANSMISSAO AUTOMATICA)

TERMINAL DA BARRA DA DIRECAO

FORNECIMENTO

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

Oficina

PREGO

R$ 8.140,71

R$ 860,60

R$ 889,83

R$ 2142,97

R$ 22572

R$ 240,64

R$ 754,13

R$ 67311

R$ 1.098,51

R$ 297,40

R$ 1.813,31

R$ 151,82

R$ 2.285,54

R$ 783112

R$ 205,30

R$ 205,30

R$ 179,99

R$ 179,99

R$ 1.041,31

R$ 840,24

R$ 835,44

R$ 4.286,12

R$ 4.474,18

R$ 465,43

R$ 2.266,05

R$ 220 81

DESCONTO

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30,00%

30 00%

PREGO LIQUIDO

R$ 5.698,50

R$ 602,42

R$ 622,88

R$ 3.000,16

R$ 158,00

R$ 168,45

R$ 527,89

R$ 47118

R$ 768,96

R$ 208,18

R$ 1.269,32

R$ 106,27

R$ 1.599,88

R$ 548,18

R$ 14371

R$ 143,71

R$ 125,99

R$ 125,99

R$ 728,92

R$ 588,17

R$ 584,81

R$ 3.000,28

R$ 3131,93

R$ 325,80

R$ 1.586,24

R$ 154 57


https://cilia.com.br

J . Tttt L (COM PORCA) T T T
0,50 1 52069590 RIIZY B/INCO DIANTEIRO Oficina - : :
-7 COBERTURA DA SOLEIRA DIR - ) ) )
025 1 52042208 PLATINA) Oficina
025 1 52041632 Y7 COBERTURA INF DA COLUNA DIANT DIR e ) i i
(PLATINA)
IR FAROL ESQUERDO - ) ) 7
0’50 1 52095432 (CROMADO, SEM REGULAGEM ELETRICA) Oficina
0,50 1 52047044 E(IERRO DIRARCRIES CEANIEIRA Oficina - . .
IS} FORRO DA PORTA TRASEIRA DIR - ) ) 7
0,50 1 52043113 (PLASTICO MANA) Oficina
[\{e}¥/y FORRO DO TETO - B . .
200 g R2UEE2y (REVESTIMENTO DO TETO) Sl
0,20 1 13497990 o TERRA DO PARALAMA DIANT Oficina - - .
G . EETEEE NOVA II_E/é\gTERNA DO PARALAMA DIANT Oficina - . .
IS PARABRISA - ) ) )
2,00 1 52176360 (SISTEMA DE COMUNICACAO DO VEICULO GPS 3 | ONSTAR) Oficina
7Y > REM/INST COMPONENTES DA COLUNA -
0,50 1 - DIANTEIRA DIR Oficina - - -
050 ; ¥’? REM/INST COMPONENTES DA PORTA Oficing ) ) )
DIANT DIR
050 . > REM/INST COMPONENTES DA PORTA . ) ) )
TRAS DIR
[TSXZN ' REM/INST PAINEL DE .
250 ! (NovA) INSTRUMENTOS Oficina . - -
IS VIDRO DA PORTA DIANT DIR - ) ) )
1,00 1 52049229 (DEGRADE) Oficina
1,00 1 94735034 RS VIDRO DAPORTATRAS Oficina - - -
1 DIVOO1 [IEZY /# DIVERGENCIA ACORDO DE Oficina R$0.0% - R$ 2.527,00 4
VALORES
Troca / R&l Pintura Reparacdo ® Servicos \\ Forn. Oficina ﬁ Forn. Seguradora @ Total
R$ 2.483,00(7 38,20 R$ 1.755,00) 27,00 R$ 0,003 - == R$ 2.527,00 R$ 26.390,39 == R$ 0,00 R$ 33.155,39

AREA DE IMPACTO 2

ITENS DO TIPO IMPACTO - AREA DE IMPACTO 2

OPERAGOES QTD.  CcODIGO TIPO  TiTULO FORNECIMENTO PREGO DESCONTO  PREGO LiQUIDO
1,00 1 95940540 (3 g:QRAQO CECILANIE BN Oficina R$ 7543 30,00% R$ 527,89
1 CLEECEII o= i NOVA ESC'JFA PO AMORTECEDOR DIANT Oficina R$ 381 30,00% R$ 26,68
1 os227628 (B LA ggﬁ¥ DO ANOIRIECHRICIR Oficina R$ 297,39 30,00% R$ 20817
1 13588471 [ ce Il NOVA (CCLJBBSSEQF?OCZ/?@EB'T%')“T DIR Oficina R$ 6731 30,00% R$ 47118
1 13502001 [ = I NOVA (%'SSS%L'?SQ CIF;E)'O DIANT Oficina R$ 824,40 30,00% R$ 577,08
1 os20072 (@Y BRREYHASTE DR DA BARRA Oficina R$ 7547 30,00% R$ 52,83
1 52126117 a v JD?AGNOTDE RSSO RIES Oficina R$ 547,52 30,00% R$ 383,26
1 CIEVEI = [l NOVA (“SI’QENC% EIED.E/LﬁSCE;ANT DIR Oficina R$ 78312 30,00% R$ 54818
PINCA DO FREIO DIANT ESQ - .
1 13585708 [ ce | (CONSULTAR VIN) Oficina R$ 1.00372 30,00% R$ 702,60
1 13543432 & LE4 E:(Z)II-AAA’\QSE)NTO DA RODA DIANT DIR Oficina R$ 465,43 30,00% R$ 325,80
1,00 1 52083670 (B CEZ (SCEO“:"'SELjéE\)R'?/'Iﬁ')“T IDIIR Oficina R$ 2.885,90 30,00% R$ 2.020,13
Troca / R&l Pintura |:| Reparacdo ® Servigos K Forn. Oficina ﬁ Forn. Seguradora IEI Total
R$ 455,00 37,00 R$ 0,000- ©% R$0,000- @= R$ 0,00 R$ 5.843,80 —— R$ 0,00 R$ 6.298,80
E GENUINA: Peca que possui a logomarca da montadora.
m ORIGINAL: Peca produzida pelo mesmo fabricante da Genuina, porém, ndo possui a logomarca da montadora.
PECA NOVA COMPATIVEL: Peca com mesmas especificagdes técnicas do fabricante.
GENERICO: Demais pegas disponiveis no mercado

RESUMO GERAL

TIPO TROCA /R&l PINTURA ( COMUM) REPARAGCAO SERVICOS FORN. OFICINA FORN. SEGURADORA TOTAL



Totais em Sem Cobertura - - R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Totais em Sob Anélise - - R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
MAO DE OBRA (IMPACTO) PECAS (IMPACTO) TOTAL DO ORCAMENTO
® Funilaria (9,00%) R$ 650,00 {3310,00 Bruto de Pecas (Oficina) R$ 46.048,84 Pecas pela Oficina R$ 32.23419
® Vidragaria (4,05%) R$ 292,50 (734,50 Descontos (Oficina) -R$ 13.814,65 Liquido de M&o de Obra +R$ 7.220,00
R$ 7.220,00 @ Tapecaria (6,75%) R$ 487,50 (7,50 Liquido de Pegas (Oficina) R$ 32.234,19 Total Geral R$ 39.454,19
72,20
Elétrica (3,78%) R$ 273,00 (4,20 9
@ Mecanica (1710%) R$1.235,00 (19,00 Bruto de Pegas (Seguradora) R$ 0,00
@ Pintura (Comum) (24,31%)  R$ 1755,00 (27,00 Descontos (Seguradora) -R$ 0,00
@ Reparagio R$ 0,00 @- Liquido de Pegas (Seguradora) R$ 0,00
@ Servigos (35,00%) R$ 2.527,00
m = =
R$ 39.454,19 R$ 39.454,19
Total Geral Liquido Geral

CONCLUSAO

Tipo de Conclusdo: Indenizac&o Integral | Motivo: Procedimentos Realizados | 05/08/2025 - 08:36 | MARCELO BEZERRA DE SOUZA - MAPFRE Seguros

ULTIMOS PARECERES

Fluxo: 1| Criado por: MARCELO BEZERRA DE SOUZA - MAPFRE Seguros | Data de Criagdo: 05/08/2025 - 08:36

INDENIZACAO INTEGRAL - PROCEDIMENTOS REALIZADOS-PERICIA CONCLUIDA EM 05/08/2025 AS 08:34HS CARACTERIZADA COMO INDENIZACAO INTEGRAL - PROCEDIMENTOS
REALIZADOS: SIM - NR CHASSI CONFERIDO: SIM - NR MOTOR: CM8070733 - EQUIPAMENTOS FALTANTES: NAO - VALOR A DEDUZIR: NAO - VEICULO DISPONIVEL NA OFICINA: SIM
ACESSORIOS PARA REMOGCAO: SERA INFORMADO PELO TERCEIRO . CLIENTE POSSUI 48 HORAS PARA REMOCAO DE ACESSORIOS E/OU PERTENCES PESSOAIS. NOME DO INSPETOR:
MARCELO SOUZA-EMAIL: mabezerra@mapfre.com.br

Status do Orgamento: Analisado | Relatério gerado em 05/08/2025 - 11:13:08 pelo Sistema Cilia « www.cilia.com.br

& cilia


https://cilia.com.br

	SPIN (2013 A 2018) LTZ 1.8 8V ECONOFLEX AUT 2014
	ÁREA DE IMPACTO 1
	ÁREA DE IMPACTO 2
	LEGENDAS (TIPOS DE PEÇA)
	RESUMO GERAL
	MÃO DE OBRA (IMPACTO)
	PEÇAS (IMPACTO)

	CONCLUSÃO
	ÚLTIMOS PARECERES

