## SPIN (2013 A 2018) LTZ 1.8 8V ECONOFLEX AUT 2014

ÁREA DE IMPACTO 1

Placa Cor OWC-7C96 CINZA Chassi 9BGJC75Z0EB283517 Quilometragem

Combustível

1.0

Seguradora

MAPFRE Seguros

88360.1 - 30/07/25 - 17:01:48

Sinistro 389723125028139.2 Responsável

Grupo de Fornecimento

Orçamento

Terceiro

Número de Integração

Telefone

(37)

Marcelo Bezerra De Souza

Não informado

Dados da Oficina Natal Veículos (Concessionária) - 08029092000144

(84) 994014276- romualdof@natalveiculos.com.br Rua Dão Silveira 3860, Candelária - Natal - Rio Grande do Norte CEP: 59066-

Desconto 30,00%

Mão de obra

R\$ 65,00/h

E-mail

Reparação

Pintura (Comum) R\$ 65,00/h R\$ 65,00/h

Valor Segurado Valor Fipe (0044172)

R\$ 0,00 R\$ 52.555,00

T TROCA R&I REMOÇÃO & INSTALAÇÃO R REPARAÇÃO P PINTURA ABAIXO DO PADRÃO ACIMA DO PADRÃO DI INCLUSÃO MANUAL V SERVIÇO MANUAL CÓDIGO DIFERENTE

SERVIÇO 🏚 PEÇA DA CONTA 🌘 IMPACTO 🌖 ESTIMATIVA 🌘 SEM COBERTURA 🌖 SOB ANÁLISE

ITENS DO TIPO IMPACTO - ÁREA DE IMPACTO 1								
OPERAÇÕES	QTD.	CÓDIGO	TIPO	τίτυιο	FORNECIMENTO	PREÇO	DESCONTO	PREÇO LÍQUIDO
T 3,00	1	95358438	GE	AGREGADO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	Oficina	R\$ 8.140,71	30,00%	R\$ 5.698,50
T 1,00	1	52085416	GE	NOVA AMORTECEDOR DIANT DIR (COM ETIQUETA INMETRO)	Oficina	R\$ 860,60	30,00%	R\$ 602,42
T 1,00	1	52128039	GE	NOVA AMORTECEDOR DIANT ESQ (CONSULTAR VIN)	Oficina	R\$ 889,83	30,00%	R\$ 622,88
T 0,50	2	52041792	GE	NOVA ARO DE RODA DE LIGA LEVE (RODA 15 LIGA ; 1*DESENHO)	Oficina	R\$ 2.142,97	30,00%	R\$ 3.000,16
T 0,50	1	94522262	GE	NOVA BARRA DA DIREÇÃO (DIREÇÃO HIDRÁULICA)	Oficina	R\$ 225,72	30,00%	R\$ 158,00
T 1,00	1	94754483	GE	NOVA BARRA ESTABILIZADORA DIANT (SEM DIREÇÃO HIDRÁULICA )	Oficina	R\$ 240,64	30,00%	R\$ 168,45
T 1,00	1	95940539	GE	NOVA BRAÇO OSCILANTE DIANT	Oficina	R\$ 754,13	30,00%	R\$ 527,89
T 0,75	1	13588471	GE	NOVA CUBO DA RODA DIANT ESQ (CUBO SEM ROLAMENTO)	Oficina	R\$ 673,11	30,00%	R\$ 471,18
Т 0,50	1	52172555	GE	NOVA ESPELHO RETROVISOR DIR	Oficina	R\$ 1.098,51	30,00%	R\$ 768,96
Т 0,30	1	52139281	GE	NOVA FAROL DE MILHA DIR (FORNECIDO COM LÂMPADA)	Oficina	R\$ 297,40	30,00%	R\$ 208,18
Т 0,50	1	52095431	GE	NOVA FAROL DIREITO (CROMADO, SEM REGULAGEM ELÉTRICA DE ALTURA)	Oficina	R\$ 1.813,31	30,00%	R\$ 1.269,32
Т 0,25	1	52151665	GE	NOVA HASTE ESQ DA BARRA ESTABILIZADORA	Oficina	R\$ 151,82	30,00%	R\$ 106,27
T 4,00 P 3,00	1	52186714	GE	NOVA LATERAL EXTERNA DIR - CORTE PARCIAL COLUNA A	Oficina	R\$ 2.285,54	30,00%	R\$ 1.599,88
T 1,50	1	96979004	GE	NOVA MANGA DE EIXO DIANT ESQ (DIREÇÃO HIDRÁULICA)	Oficina	R\$ 783,12	30,00%	R\$ 548,18
T 0,25	1	52035295	GE	NOVA PARABARRO ANT DIANTEIRO DIR	Oficina	R\$ 205,30	30,00%	R\$ 143,71
Т 0,25	1	52035294	GE	NOVA PARABARRO ANT DIANTEIRO ESQ	Oficina	R\$ 205,30	30,00%	R\$ 143,71
T 0,25	1	52072621	GE	NOVA PARABARRO POST DIANTEIRO DIR	Oficina	R\$ 179,99	30,00%	R\$ 125,99
T 0,25	1	52019470	GE	NOVA PARABARRO POST DIANTEIRO ESQ	Oficina	R\$ 179,99	30,00%	R\$ 125,99
T 1,00 P 4,00	1	52134828	GE	NOVA PARACHOQUE DIANTEIRO (SEM FAROL NEBLINA E SEM SPOILER DIANTEIRO)	Oficina	R\$ 1.041,31	30,00%	R\$ 728,92
T 2,00 P 4,00	1	52157510	GE	NOVA PARALAMA DIANT DIR (COM FURO DO PISCA)	Oficina	R\$ 840,24	30,00%	R\$ 588,17
T 2,00 P 4,00	1	52157509	GE	NOVA PARALAMA DIANT ESQ (COM FURO DO PISCA)	Oficina	R\$ 835,44	30,00%	R\$ 584,81
T 1,00 P 6,00	1	52162786	GE	NOVA PORTA DIANTEIRA DIR	Oficina	R\$ 4.286,12	30,00%	R\$ 3.000,28
T 1,00 P 6,00	1	52162792	GE	NOVA PORTA TRASEIRA DIR	Oficina	R\$ 4.474,18	30,00%	R\$ 3.131,93
T-	1	13543432	GE	NOVA ROLAMENTO DA RODA DIANT ESQ (COM ABS)	Oficina	R\$ 465,43	30,00%	R\$ 325,80
T 1,00	1	42527025	GE	NOVA SEMIEIXO DIANT ESQ (COM TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA)	Oficina	R\$ 2.266,05	30,00%	R\$ 1.586,24
T-	1	94522263	GE	NOVA TERMINAL DA BARRA DA DIREÇÃO	Oficina	R\$ 220.81	30.00%	R\$ 154.57

·		0.022200	(COM PORCA)	S.10.110		00,00%		
<b>R&amp;I</b> 0,50	1	52069590	NOVA BANCO DIANTEIRO DIR	Oficina	-	-	-	
R&I 0,25	1	52042208	NOVA COBERTURA DA SOLEIRA DIR (PLATINA )	Oficina	-	-	-	
R&I 0,25	1	52041632	NOVA COBERTURA INF DA COLUNA DIANT DIR (PLATINA)	Oficina		-	-	
R&I 0,50	1	52095432	NOVA FAROL ESQUERDO (CROMADO, SEM REGULAGEM ELETRICA)	Oficina	-	-	-	
R&I 0,50	1	52047044	NOVA FORRO DA PORTA DIANTEIRA DIR	Oficina	-	-	-	
R&I 0,50	1	52043113	NOVA FORRO DA PORTA TRASEIRA DIR (PLASTICO MANA )	Oficina	-	-	-	
<b>R&amp;I</b> 2,00	1	52065220	NOVA FORRO DO TETO (REVESTIMENTO DO TETO)	Oficina	-	-	-	
<b>R&amp;I</b> 0,20	1	13497990	NOVA LANTERNA DO PARALAMA DIANT DIR	Oficina	-	-	-	
R&I 0,20	1	13497989	NOVA LANTERNA DO PARALAMA DIANT ESQ	Oficina		-	-	
<b>R&amp;I</b> 2,00	1	52176360	NOVA PARABRISA (SISTEMA DE COMUNICAÇÃO DO VEÍCULO GPS 3 I ONSTAR)	Oficina	-	-	-	
R&I 0,50	1		NOVA COMPONENTES DA COLUNA DIANTEIRA DIR	Oficina	-	-	-	
R&I 0,50	1		NOVA C REM/INST COMPONENTES DA PORTA DIANT DIR	Oficina	-	-	-	
<b>R&amp;I</b> 0,50	1		NOVA	Oficina		-	-	
<b>R&amp;I</b> 2,50	1		NOVA REM/INST PAINEL DE INSTRUMENTOS	Oficina	-			
R&I 1,00	1	52049229	NOVA VIDRO DA PORTA DIANT DIR (DEGRADE)	Oficina	-	-	-	
R&I 1,00	1	94735034	NOVA VIDRO DA PORTA TRAS	Oficina	-	-	-	
	1	DIV001	NOVA DIVERGENCIA ACORDO DE VALORES	Oficina	R\$-0,01	-	R\$ 2.527,00 🛧	
Troca / R&I R\$ 2.483,	.00 @38.	20 Pir	ntura Reparação Serviços R\$ 0,000- R\$ 2.527,00	Forn. Oficina <b>R\$ 26.390,39</b>	Forn. Se	guradora O	Total R\$ 33.155,3	

ÁREA DE IMPACTO 2									
ITENS DO TIPO IMPACTO - ÁREA DE IMPACTO 2									
OPERAÇÕES	QTD.	CÓDIGO	TIPO	TÍTULO		FORNECIMENTO	PREÇO	DESCONTO	PREÇO LÍQUIDO
T 1,00	1	95940540	GE	NOVA BRAÇO OSCILANTE DIANT DIR		Oficina	R\$ 754,13	30,00%	R\$ 527,89
₸-	1	96853901	GE	NOVA COIFA DO AMORTECEDOR DIANT ESQ		Oficina	R\$ 38,11	30,00%	R\$ 26,68
Т-	1	95227628	GE	NOVA COXIM DO AMORTECEDOR DIANT		Oficina	R\$ 297,39	30,00%	R\$ 208,17
Т 0,75	1	13588471	GE	NOVA CUBO DA RODA DIANT DIR (CUBO SEM ROLAMENTO)		Oficina	R\$ 673,11	30,00%	R\$ 471,18
T 0,50	1	13502001	GE	NOVA DISCO DO FREIO DIANT (CONSULTAR VIN.)		Oficina	R\$ 824,40	30,00%	R\$ 577,08
Т 0,25	1	95299172	GE	NOVA HASTE DIR DA BARRA ESTABILIZADORA		Oficina	R\$ 75,47	30,00%	R\$ 52,83
T 1,00	1	52126117	GE	NOVA JOGO DE PASTILHAS DO FREIO DIANT		Oficina	R\$ 547,52	30,00%	R\$ 383,26
T 1,50	1	96979005	GE	NOVA MANGA DE EIXO DIANT DIR (DIREÇÃO HIDRÁULICA)		Oficina	R\$ 783,12	30,00%	R\$ 548,18
T 1,00	1	13585708	GE	NOVA PINÇA DO FREIO DIANT ESQ (CONSULTAR VIN)		Oficina	R\$ 1.003,72	30,00%	R\$ 702,60
Т-	1	13543432	GE	NOVA ROLAMENTO DA RODA DIANT DIR (COM ABS)		Oficina	R\$ 465,43	30,00%	R\$ 325,80
T 1,00	1	52083679	GE	NOVA SEMIEIXO DIANT DIR (CONSULTAR VIN )		Oficina	R\$ 2.885,90	30,00%	R\$ 2.020,13
						orn. Oficina <b>\$ 5.843,80</b>	Forn. Segi R\$ 0,00	uradora	Total R\$ 6.298,80

GE GENUÍNA: Peca que possui a logomarca da montadora.  OR ORIGINAL: Peca produzida pelo mesmo fabricante da Genuína, porém, não possui a logomarca da montadora.  NC PEÇA NOVA COMPATÍVEL: Peça com mesmas especificações técnicas do fabricante.	LEGENDA	LEGENDAS (TIPOS DE PEÇA)						
	GE	GENUÍNA:	Peca que possui a logomarca da montadora.					
NC PEÇA NOVA COMPATÍVEL: Peça com mesmas especificações técnicas do fabricante.	OR	ORIGINAL:	Peca produzida pelo mesmo fabricante da Genuína, porém, não possui a logomarca da montadora.					
	NC	PEÇA NOVA COMPATÍVEL:	Peça com mesmas especificações técnicas do fabricante.					
GN GENÉRICO: Demais peças disponíveis no mercado	GN	GENÉRICO:	Demais peças disponíveis no mercado					

TIPO	TROCA / R&I	PINTURA ( COMUM )	REPARAÇÃO	SERVIÇOS	FORN. OFICINA	FORN. SEGURADORA	TOTAL

RESUMO GERAL



## CONCLUSÃO

Tipo de Conclusão: Indenização Integral | Motivo: Procedimentos Realizados | 05/08/2025 - 08:36 | MARCELO BEZERRA DE SOUZA - MAPFRE Seguros

## ÚLTIMOS PARECERES

Fluxo: 1| Criado por: MARCELO BEZERRA DE SOUZA • MAPFRE Seguros | Data de Criação: 05/08/2025 - 08:36

INDENIZAÇÃO INTEGRAL - PROCEDIMENTOS REALIZADOS-PERÍCIA CONCLUÍDA EM 05/08/2025 AS 08:34HS CARACTERIZADA COMO INDENIZAÇÃO INTEGRAL - PROCEDIMENTOS REALIZADOS: SIM - NR CHASSI CONFERIDO: SIM - NR MOTOR: CM8070733 - EQUIPAMENTOS FALTANTES: NAO - VALOR A DEDUZIR: NAO - VEÍCULO DISPONÍVEL NA OFICINA: SIM ACESSÓRIOS PARA REMOÇÃO: SERÁ INFORMADO PELO TERCEIRO . CLIENTE POSSUI 48 HORAS PARA REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS E/OU PERTENCES PESSOAIS. NOME DO INSPETOR: MARCELO SOUZA-EMAIL: mabezerra@mapfre.com.br

Status do Orçamento: Analisado | Relatório gerado em 05/08/2025 - 11:13:08 pelo Sistema Cilia • www.cilia.com.br

